
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

25.03.2014                                                                                                        № 224 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Схемы размещения 

рекламных конструкций на террито-

рии муниципального образования 

«Старомайнский район» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции»,  частью 5.8. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», постановлением Правительства Ульяновской области от 31.12.2013 

№ 664-П «О некоторых мерах по реализации статьи 19 Федерального закона «О 

рекламе», пунктом 15 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования 

«Старомайнский район», предварительным согласованием Министерства стро-

ительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской об-

ласти от 19.02.2014 Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения рекламных конструкций на 

земельных участках, зданиях, находящихся в собственности муниципального 

образования «Старомайнский район». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 



 

 

 

2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» Болдырева О.А.  

Глава Администрации  

муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                  В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Пояснительная записка 3 

Сводная Схема размещения рекламных конструкций в Ульяновской 

области, Старомайнского района 

 

4 

Сводная таблица размещения объектов наружной рекламы на терри-

тории муниципального образования «Старомайнский район» 
5 

Перечень рекламных конструкций возможных для проведения торгов, 

перечень рекламных конструкций, подлежащих демонтажу  
6 

Реестр существующих рекламных конструкций на территории муни-

ципального образования «Старомайнский район»  
7 

Схема размещения рекламных конструкций в Ульяновской области, 

Старомайнского района, в рабочий посёлок Старая Майна, улица Ре-

волюционная, 69А (карта № 1) 

8 

Схема размещения рекламных конструкций в Ульяновской области, 

Старомайнского района, при въезде в рабочий посёлок Старая Майна 

(карта № 2) 

9 

Схема размещения рекламных конструкций в Ульяновской области, 

Старомайнского района, при въезде в село Дмитриево Помряскино 

(карта № 3) 

10 

Схема размещения рекламных конструкций в Ульяновской области, 

Старомайнского района, при въезде в село Красная Река (карта № 4) 

 

11 

Схема размещения рекламных конструкций в Ульяновской области, 

Старомайнского района, при въезде в посёлок Садовка (карта № 5) 
12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 

Пояснительная записка 

Проект схемы размещения рекламных конструкций на территории муни-

ципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области разра-

ботана на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 

13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», СНиПа 2.07.01-89, «Градостроительство. Пла-

нировка и застройка городских и сельских поселений», ГОСТа 52044-2003 

«Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сель-

ских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. 

Правила размещения», ГОСТа 52289-2004 «Правила применения дорожных зна-

ков, разметок, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», 

ГОСТа 52290-2004 «Знаки дорожные. Общие технические требования». 

Проект схемы размещения рекламных конструкций на территории муни-

ципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области разра-

ботана в целях дальнейшего позитивного изменения архитектурного облика и 

повышения уровня благоустройства муниципального образования «Старомайн-

ский район», регулирования отношений, возникающих в процессе размещения и 

распространения рекламы на территории района. 

Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» состоит из следующих разделов: 

1) адресная программа установки рекламных конструкций; 

2) схема размещения наружной рекламны на территории муниципального 

образования «Старомайнский район»; 

3) сводная таблица размещения объектов наружной рекламны на терри-

тории муниципального образования «Старомайнский район». 

В реестр рекламных конструкций на территории муниципального образо-

вания «Старомайнский район» включены 7 билбордов размерами 3x6 м, общей 

площадью 126 кв. метров, 2 стенда размерами 1,5x3 м, общей площадью 9 кв. 

метров. 

Всего рекламных конструкций, подлежащих демонтажу на территории 

муниципального образования «Старомайнский район» 2 шт. 

Возможно проведение торгов для установки следующих рекламных кон-

струкций на территории муниципального образования «Старомайнский район»: 

1. Билборд 8 шт.; 

2. Растяжка 10 шт.; 

3. Ограждение 2 шт.; 

4. Остановочный павильон 8 шт.; 

 

Директор муниципального учреждения 

«Управление архитектуры и строительства»                                          Т.П.Тигина 



 

 

 

 

 

6 

Необходимо проведение торгов для установки следующих  рекламных конструкций 

на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

 

№ 

п/п 

Наименование типа  

рекламной конструкции 

количество 

шт. 

кв.м. Место расположения 

1 Остановочный павильон  8 16 В населенных пунктах муниципального образования 

«Старомайнский район» 

2 Растяжки 10 84 Рабочий посёлок Старая Майна 

3 Ограждение 2 22 Рабочий посёлок Старая Майна 

4 Билборд 8 44 Рабочий посёлок Старая Майна 

 итого 28 166  

 

 

Рекламные конструкции, подлежащие демонтажу на 

территории муниципального образования «Старомайнский район»  

 

№ 

п/п 

Наименование типа ре-

кламной конструкции 

количество 

шт. 

кв.м. Место расположения 

1 Информационный стенд  1 4,5 При въезде в посёлок Садовка 

2 Информационный стенд 1 4,5 При въезде в село Дмитриево Помряскино 

 итого 28 166  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

7 

Реестр существующих рекламных конструкций на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

 
. 

№ 

п/п 

№  

карты 

№ пози-

ции по 

карте 

Адрес (место) размещения  

рекламной конструкции 
Тип конструкции 

Площадь 

кв.м. 

Автомобильная  

дорога 

Наименование  

муниципального 

образования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 1 1 р.п. Старая Майна, ул. Револю-

ционная, № 69А 

Билборд 3х6 м 18,0  

«Старомайнское 

городское  

поселение» 

 

2 2 2.1. Въезд в Старомайнский район   Билборд 3х6 м 18,0 Автодорога «Улья-

новск - Димитровград 

- Самара»  - Старая 

Майна, Матвеевка, 

Кокрять граница обла-

сти 

3 2.2. Въезд в Старомайнский район   Билборд 3х6 м 18,0 

4 2.3. Въезд в Старомайнский район   Билборд 3х6 м 18,0 

5 3 3.1.  Въезд в село Дмитриево По-

мряскино Старомайнского райо-

на 

Билборд 3х6 м 18,0  

«Прибрежнен-

ское сельское 

поселение» 

6 3.2. Въезд в село Дмитриево По-

мряскино Старомайнского райо-

на 

Стенд1,5х3 м 4,5 Автодорога «Улья-

новск - Димитровград 

- Самара»  -Старая 

Майна Матвеевка, Ко-

крять граница  
7 3.3. Въезд в село Дмитриево По-

мряскино Старомайнского райо-

на 

Билборд 3х6 м 18,0 

8 4 4 В границах населённого пункта 

села Красная Река Старомайн-

ского района  

Билборд 3х6 м 18,0 Автодорога «Улья-

новск - Димитровград 

- Самара»  -Старая 

Майна Матвеевка, Ко-

крять граница области 

«Красноречен-

ское сельское 

поселение» 

 
9 5 5 Въезд в посёлок Садовка Стенд1,5х3 м 4,5 

 



 

 

 

 

 

8 

 
Сводная таблица размещения объектов наружной рекламы на территории  

муниципального образования «Старомайнский район» 
 

 

Экскиз 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Обозначения на карте 

 

 

 

 
  

 

Общее количество  

проектируемых рекламных 

конструкций, шт. 

10 - 8 2 8 

Общее количество  

существующих рекламных 

конструкций, шт. 

- 2 - - 7 

  

кв. метров 

 

84 9 16 22 270 

 

                 - СУЩЕСТВУЮЩИЕ       

РЕКЛАМНЫЕ КОНСТРУКЦИИ   

                                        

                   

               - КОНСТРУКЦИЯ, ПОДЛЕЖАЩАЯ 

ДЕМОНТАЖУ 

 

                  - УСТРОЙСТВО КОНСТРУКЦИИ 

 

 Растяжка 
Информационный 

стенд 1,5х3,0 м 

Остановочный  

павильон 
Ограждения Билборд 6,0х3,0 м 

1 2 3 4 5 6 

Сроки заключений на  

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций 

5 лет 8 лет 


